

MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT. REGISTRO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL DO REGISTRO
33	Papel A4 alcalino, branco med. 210X297mm, 75GR, caixa com 10 resma; resma com 500 folhas.	caixa.	Jandaia linha executivo	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
Total						2.160,00

Programa de Trabalho: 609.001.06182225027190000 - Programa de Gestão de Atividades Operacionais do CBMAC, Natureza da Despesa: 33.90.30.00.00 – Material de Consumo, Fonte: Recurso Próprio – 100.

DATA DE ASSINATURA:30/07/2014

VIGÊNCIA: Até 31/12/2014

ASSINAM: CEL QOBM JOSÉ ALBERTO FLORES DA SILVA E RODRIGO ALVES OSÓRIO

POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/PMAC/2014
CONTRATO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO SEDENS/ANAC – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2014

DAS PARTES:

- CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ACRE
- CONTRATADA: A. TOMOKO IWAKURA (NASCIBELL INDÚSTRIA MOVELEIRA)

DO OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário (armário alto).

DO VALOR DO CONTRATO:

O valor total do presente contrato é de R\$ 1.495,95 (um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos).

DA VIGÊNCIA

O contrato terá vigência até 31 (trinta e um) de dezembro de 2014, contada a partir de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Todas as despesas decorrentes do objeto da presente contratação correrão à conta dos recursos consignados na Unidade Orçamentária:

Programa de Trabalho: 608.603.06181111927770000 e 608.001.06181224927730000

Elemento de Despesa: 44.90.52.00

Fonte de Recurso: 100 (RP)

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco/AC, 14 de julho de 2014.

ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e a Senhora ALICE TOMOKO IWAKURA, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/PMAC/2014
CONTRATO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO SEDENS/ANAC – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2014

DAS PARTES:

- CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ACRE
- CONTRATADA: MARCENARIA SULATINA IMP. E EXP. LTDA

DO OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário (gaveteiro com três gavetas).

DO VALOR DO CONTRATO:

O valor total do presente contrato é de R\$ 631,65 (seiscentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos).

DA VIGÊNCIA

O contrato terá vigência até 31 (trinta e um) de dezembro de 2014, contada a partir de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Todas as despesas decorrentes do objeto da presente contratação correrão à conta dos recursos consignados na Unidade Orçamentária:

Programa de Trabalho: 608.603.06181111927770000 e 608.001.06181224927730000

Elemento de Despesa: 44.90.52.00

Fonte de Recurso: 100 (RP)

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco/AC, 14 de julho de 2014.

ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e o Senhor JOSÉ OSMAR ZANATTA, pela Contratada.

SECRETARIAS DE ESTADO

SEAP

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE ADESÃO DE ATA – SEAP
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2014/
SEAP/ M & R DISTRIBUIDORA LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 57/2014 – CPL 03

DAS PARTES: O Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Agropecuária – SEAP, com interveniência do Corpo de Bombeiro Militar do Acre – CBMAC com a seguinte empresa: M&R DISTRIBUIDORA.

OBJETO: Constitui o presente contrato a contratação de empresa para fornecimento material de consumo (higiene e limpeza), nos ITENS: 02, 03, 07, 08, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 23, 25, 29, 30, 39, 41, 42, 44, 45 e 48.

Visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de Agropecuária, em conformidade com os preços registrados na Ata supramencionada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa de Trabalho, 732.002.20602110127840000 e 732.005.206021101.1840000; Elemento de despesa: 33.90.30.00.00; Fonte de Recursos: 100 - RP.

LOCAL E DATA: Rio Branco – Acre, 30 de junho 2014.

ASSINAM: Mamed Dankar Neto – Onde se lê Secretário Adjunto de Agropecuária, Leia-se Secretário de Estado de Agropecuária – interino, como contratante; Comandante – Geral – CEL GOBM José Alberto Flores da Silva – Interveniente (CBMAC); Renato Rebouças França - pela empresa M & R Distribuidora Ltda.

SEAPROF

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, NOS TRATORES DE ESTEIRA, PÁS CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS, TRATORES DE PNEUS, COLHEITADEIRAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

PROCESSO Nº. 0014371-7/2014

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 460/2014
CPL 02

CONTRATANTE/GERENCIADORA: Secretaria de Estado de Extensão Agroflorestal e Produção Familiar – SEAPROF.

EMPRESAS: MOTORAUTO VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, L. M. PEIREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, TORNEARIA TIP E COMERCIO LTDA, RICARDO DA S. SOUZA – ME, MARTINS BOMBAS INJETORAS LTDA – ME, H D DE MEDEIROS – ME e T. J. NASCIMENTO – ME.
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios, nos tratores de esteira, pás carregadeiras, escavadeiras hidráulicas, tratores de pneus, colheitadeiras e implementos agrícolas de diversas marcas pertencentes à frota operacional da SEAPROF.

1 - MOTORAUTO VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 04.043.451/0001-67 e com Inscrição Estadual Nº 01.002.254/001-34, com sede na Via Chico Mendes, nº 1688, 2º Distrito, CEP: 69.901-180, Telefone: (68) 3221-2980, em Rio Branco – AC, neste ato representa-

da por pelo Sr. OLAVO GOMES PIRES NETO, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 1.448.540 DGPC/GO e CPF 310.824.831-68.

GRUPO I - RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (TRATOR DE ESTEIRA) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade
01	Trator de esteira Modelo-FD 9	Fiattalis	06
02	Trator de esteira Modelo-FD 170	Fiattalis	03
03	Trator de esteira Modelo-D170	New Holland	26
04	Trator de esteira Modelo-7 D	New Holland	01
05	Escavadeira hidráulica Modelo-E215B ME	New Holland	12
06	Pá carregadeira Modelo-W130TC	New Holland	07
Total			55

GRUPO I - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATOR DE ESTEIRA

Item	Objeto	Valor Anual Estimado (R\$)	Percentual de Desconto sobre as Peças	Valor Total Estimado com Desconto (R\$)
01	Fornecimento de peças e acessórios	165.000,00	5,30%	156.255,00
Item	Objeto	Quantidade Anual Estimada de Horas	Valor Unitário por Hora (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
02	Serviço de manutenção preventiva e corretiva.	5.500	94,05	517.275,00
Valor estimado do grupo I:				673.530,00

2 - L. M. PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, nome de fantasia MULTISERVICE PEÇAS PARA TRATORES E MANGUEIRAS HIDRAULICAS, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.392.972/0001-92, com sede na Via Chico Mendes, 1472 – BOX 10, Triângulo, CEP. 69.906-210, telefones: (68) 3223-1150/3221-7151/3221-6760, email: multiac@uol.com.br, em Rio Branco AC, neste ato representado pela sócia administradora Sra. LUCIANA MARRQUES PEREIRA DE BRITO, brasileira, casada, empresária, portadora da RG Nº 284.263 SSP/AC e CPF Nº 465.414.466-87.

GRUPO II - RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (TRATOR AGRÍCOLA-PNEU) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade
01	Trator agrícola Modelo-283	Massey Ferguson	08
02	Trator agrícola Modelo-4283	Massey Ferguson	03
03	Trator agrícola Modelo-292	Massey Ferguson	01
04	Trator agrícola Modelo-4292	Massey Ferguson	18
05	Trator agrícola Modelo-TT 3840	New Holland	05
06	Trator agrícola Modelo-TL 85	New Holland	01
Total			36

GRUPO II - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATOR AGRÍCOLA

Item	Objeto	Valor Anual Estimado (R\$)	Percentual de Desconto sobre as Peças	Valor Total Estimado com Desconto (R\$)
03	Fornecimento de peças e acessórios	150.000,00	8,6%	137.100,00
Valor global estimado do grupo II:				137.100,00

3 - TORNEARIA TIP E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.602.254-0001-08 e Inscrição Estadual nº 01.000.938/001-65, com sede à Rua Isaac Benchimol, Nº 01, Lote 01, Distrito Industrial, Zona A - CEP: 69.920-184, em Rio Branco - AC, Telefone (68) 3229-5086, 3229-1094 E 3229-6356, E-mail: torneariatip@uol.com.br, neste ato representado por seu proprietário, Senhor POSSIDONIO MIQUILINO DA CUNHA NETO, brasileiro, casado, empresário, portador da RG nº 062.427 SSP/AC e CPF sob o nº 393.131.909-15, domiciliado no Conjunto Bela Vista, Casa 17, Quadra 35, Floresta, nesta cidade.

GRUPO II - RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (TRATOR AGRÍCOLA-PNEU) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade
01	Trator agrícola Modelo-283	Massey Ferguson	08
02	Trator agrícola Modelo-4283	Massey Ferguson	03
03	Trator agrícola Modelo-292	Massey Ferguson	01
04	Trator agrícola Modelo-4292	Massey Ferguson	18
05	Trator agrícola Modelo-TT 3840	New Holland	05
06	Trator agrícola Modelo-TL 85	New Holland	01
Total			36

GRUPO II - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATOR AGRÍCOLA

Item	Objeto	Quantidade Anual Estimada de Horas	Valor Unitário por Hora (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
04	Serviço de manutenção preventiva e corretiva	2.820	148,00	417.360,00
Valor global estimado:				417.360,00

GRUPO III - RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (COLHEITADEIRA DE GRÃOS AUTOPROPULIDA) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade
01	Trator agrícola Modelo-5085	John Deere	44
02	Colheitadeira de grãos autopropulida Modelo-1470	JOHN DEERE	02
Total			46

Lote III - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COLHEITADEIRA

Item	Objeto	Quantidade Anual Estimada de Horas	Valor Unitário por Hora (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
06	Serviço de manutenção preventiva e corretiva.	3.720	144,00	535.680,00
Valor global estimado:				535.680,00

GRUPO VI: RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade
01	Grade aradora 12 discos 24" Modelo- mecânica	Piccin	05
02	Grade aradora 14 discos 26" Modelo- Controle remoto	Baldan	44
03	Grade aradora 16 discos 26" Modelo- Controle remoto	Baldan/ Tatu	08
04	Grade aradora 18 discos 26" Modelo- Controle remoto	Baldan	18
05	Grade Niveladora 28 discos 22" Modelo- Controle remoto	Baldan	44
06	Grade Niveladora 36 discos 22" Modelo- Controle remoto	Baldan	18

07	Plantadeira e Adubadeira 4L Modelo- PLB Directa	Baldan	15
08	Plantadeira e Adubadeira 5L Modelo- PLB Directa	Baldan	10
09	Pulverizador Barra de 12 mt Modelo- Condor 600 M-12	Jacto	24
10	Colheitadeira de milho 1L Modelo- JM 360 G	Jumil	40
11	Terraciador de 16 Discos26" Modelo- TACR -16	Baldan	05
12	Distribuidor de Calcário Modelo- Master 7500	Piccin	07
13	Distribuidor de Calcário Modelo- DCFc 3000	Baldan	08
14	Roçadeira de Arrasto 2 roçad. Modelo- SP 1800TE	Inroda	02
15	Plataforma das Colheitadeiras Modelo- Hidra flex 618F	Jhon Deere	04
16	Plantadeira Plantio Direto 9L Modelo-4500 SPEED BOX	Baldan	08
17	Plantadeira de Mandioca Modelo- PMCT 1200	Trevisan	05
18	Arado Fixo e reversível 3 disco Modelo- Mecânico	Tatu/ Baldan	05
Total			270

GRUPO VI - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS				
Item	Objeto	Quantidade Anual Estimada de Horas	Valor Unitário por Hora (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
12	Serviço de manutenção preventiva e corretiva.	7.740	130,00	1.006.200,00
Valor global estimado:				1.006.200,00

4 - RICARDO DA S. SOUZA – ME, com nome fantasia de RAIÓ COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 01.447.827/0001-00 e Inscrição Estadual nº 01.003.515/001-42, com sede na Via Chico Mendes c/ Amadeo Barbosa nº 293 – Triângulo, CEP. 69.906-130, telefone: (68) 3221-3172, em Rio Branco AC, neste ato representado pelo Sr. RICARDO DA SILVA SOUZA, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG nº 95829 SSP/AC e CPF nº 133.377.182-72, residente e domiciliado nesta cidade.

GRUPO III - RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (COLHEITADEIRA DE GRÃOS AUTOPROPELIDA) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade	
01	Trator agrícola Modelo-5085	John Deere	44	
02	Colheitadeira de grãos autopropelida Modelo-1470	JOHN DEERE	02	
Total			46	
Lote III - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COLHEITADEIRA				
Item	Objeto	Valor Anual Estimado (R\$)	Percentual de Desconto sobre as Peças	Valor Total Estimado com Desconto (R\$)
06	Fornecimento de peças e acessórios.	180.000,00	7,4%	166.680,00
Valor global estimado:				166.680,00

5 - MARTINS BOMBAS INJETORAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 07.050.421/0001-76 e com Inscrição Estadual nº 01.016.485/001-22, com sede na estrada do Amapá, nº 1.510 – KM 01 – Bairro Amapá, CEP. 69.902-260, telefone: (68) 3221-8966 e 9979-0755, neste ato representado pelos proprietários: FRANCISCO VANDERLEI MARTINS DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da RG nº 216.385 SSP/AC e CPF sob o nº 412.728.622-91, residente e domiciliado em Senador – AC e SÔNIA MARIA DA SILVA, brasileira, casada, empresária, portadora da RG nº 269.300 SSP/AC e CPF nº 411.898.682-53, residente em Senador Guimard AC.

GRUPO V - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS ELÉTRICOS (Conforme relação dos equipamentos grupos I, II e III)				
Item	Objeto	Valor Anual Estimado (R\$)	Percentual de Desconto sobre as Peças	Valor Total Estimado com Desconto (R\$)
07	Fornecimento de peças e acessórios	66.000,00	8,6%	60.324,00
Item	Objeto	Quantidade Anual Estimada de Horas	Valor Unitário por Hora (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
08	Serviço de manutenção preventiva e corretiva.	2.055	109,00	223.995,00
Valor global estimado:				284.319,00

6 - H D DE MEDEIROS – ME, com nome fantasia de AUTO ELÉTRICA RIO BRANCO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.699.322/0001-92 e com Inscrição Estadual nº 01.001.020/001-89, com sede na Avenida Nações Unidas, nº 3270 – Estação Experimental, CEP. 69918-172, telefone: (68) 8402-9503, neste ato representado pelo Sr. HELIO DIVINO DE MEDEIROS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da RG nº 178.279 e CPF sob o nº 517.705.716-04, residente e domiciliado nesta.

GRUPO V - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS ELÉTRICOS (Conforme relação dos equipamentos grupos I, II e III)				
Item	Objeto	Valor Anual Estimado (R\$)	Percentual de Desconto sobre as Peças	Valor Total Estimado com Desconto (R\$)
09	Fornecimento de peças e acessórios	71.500,00	8,6%	65.351,00
Item	Objeto	Quantidade Anual Estimada de Horas	Valor Unitário por Hora (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)
10	Serviço de manutenção preventiva e corretiva.	2.055	119,00	244.545,00
Valor global estimado:				309.896,00

7 - T. J. NASCIMENTO – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.299.077/0001-93 e com Inscrição Estadual nº 01.025.809/001-10, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 130 – Centro – Rio Branco, telefones (68) 3226-4709 e 9943-4663, e-mail hot.norte@hotmail.com, neste ato representado pela Sra. TERCIA JUCÁ NASCIMENTO, brasileira, solteira, portador do RG nº 362.984 SJSP e CPF nº 899.062.252-20, residente e domiciliada em Rio Branco AC.

GRUPO VI: RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS) QUE COMPÕEM A FROTA DA SEAPROF:

Item	Descrição	Fabricante	Quantidade
01	Grade aradora 12 discos 24" Modelo- mecânica	Piccin	05
02	Grade aradora 14 discos 26" Modelo- Controle remoto	Baldan	44
03	Grade aradora 16 discos 26" Modelo- Controle remoto	Baldan/ Tatu	08
04	Grade aradora 18 discos 26" Modelo- Controle remoto	Baldan	18
05	Grade Niveladora 28 discos 22" Modelo- Controle remoto	Baldan	44
06	Grade Niveladora 36 discos 22" Modelo- Controle remoto	Baldan	18
07	Plantadeira e Adubadeira 4L Modelo- PLB Directa	Baldan	15
08	Plantadeira e Adubadeira 5L Modelo- PLB Directa	Baldan	10
09	Pulverizador Barra de 12 mt Modelo- Condor 600 M-12	Jacto	24

10	Colheitadeira de milho 1L Modelo- JM 360 G	Jumil	40
11	Terraciador de 16 Discos26" Modelo- TACR -16	Baldan	05
12	Distribuidor de Calcário Modelo- Master 7500	Piccin	07
13	Distribuidor de Calcário Modelo- DCFc 3000	Baldan	08
14	Roçadeira de Arrasto 2 roçad. Modelo- SP 1800TE	Inroda	02
15	Plataforma das Colheitadeiras Modelo- Hidra flex 618F	Jhon Deere	04
16	Plantadeira Plantio Direto 9L Modelo-4500 SPEED BOX	Baldan	08
17	Plantadeira de Mandioca Modelo- PMCT 1200	Trevisan	05
18	Arado Fixo e reversível 3 disco Modelo- Mecânico	Tatu/ Baldan	05
Total			270

GRUPO VI - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS				
Item	Objeto	Valor Anual Estimado (R\$)	Percentual de Desconto sobre as Peças	Valor Total Estimado com Desconto (R\$)
11	Fornecimento de peças e acessórios	308.000,00	5,0%	292.600,00
Valor global estimado:				292.600,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 3.823.365,00 (Três milhões oitocentos e vinte três mil, trezentos e sessenta e cinco reais).

DESPESAS: PT 753.002.2249.0000, 753.003.1537.0000 e 753.004.2519.0000.

Elementos de Despesas: 33.90.30.00 e 33.90.39.00

Fonte de Recurso: 100 (RP) e 200 (convênio).

VIGÊNCIA DA ATA: De 15.07.2014 a 15.07.2015

DATA DA ASSINATURA: 15 de julho de 2014.

ASSINAM: Mamed Dankar Neto, pela SEAPROF, Olavo Gomes Pires Neto, pela MOTORAUTO VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, Luciana Marques Pereira de Brito, pela L. M. PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Possidonio Miquilino da Cunha Neto, pela TORNEARIA TIP E COMERCIO LTDA, Ricardo da Silva Souza, pela RICARDO DA S. SOUZA – ME, Francisco Vanderlei Martins da Silva e Sônia Maria da Silva, pela MARTINS BOMBAS INJETORAS LTDA – ME, Helio Divino de Medeiros, pela H D DE MEDEIROS – ME e Tercia Jucá Nascimento, pela T. J. NASCIMENTO – ME.

SEDENS

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS E FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA - FEF

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 35_2014

CONCEDENTE: A SECRETARIA DE ESTADO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO, E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS por intermédio do FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA – FEF

CONVENENTE: CENTRAL DE COOPERATIVAS DOS PISCICULTORES DO ACRE - ACREPEIXE- CNPJ.14.046.665/0001-40

OBJETIVO: Implantação de ações elegíveis visando o desenvolvimento e fortalecimento das Cadeias Produtivas Prioritárias (Assistência Técnica).

VALOR DO CONCEDENTE: 300.000,00 (trezentos mil reais)

VALOR DO CONVENENTE: 30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 22 de julho de 2014 a 31 de dezembro de 2014.

Programa de Trabalho: 752.622.185422263.2815.0000 – Manutenção das Atividades a Cargo do Fundo Estadual de Floresta.

Natureza da Despesa: 33.50.41.00

Fonte de Recursos: Fonte 200

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2014

ASSINAM: Edvaldo Soares de Magalhães pela CONCEDENTE e Sansão Nogueira de SenapelaCONVENENTE.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS E FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA - FEF

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 36_2014

CONCEDENTE: A SECRETARIA DE ESTADO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO, E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS por intermédio do FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA – FEF

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO AGROEXTRATIVISTA DO RIO JURUÁ CNPJ: 07551388/0001-68

OBJETIVO: Implantação de ações elegíveis visando o desenvolvimento e fortalecimento das Cadeias Produtivas Prioritárias (Produção Sustentável), na Resex do Alto Juruá.

VALOR DO CONCEDENTE: R\$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais)

VALOR DO CONVENENTE: 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 27 de julho de 2014 a 31 de dezembro de 2014.

Programa de Trabalho: 752.622.185422263.2815.0000 – Manutenção das Atividades a Cargo do Fundo Estadual de Floresta.

Natureza da Despesa: 33.50.41.00

Natureza da Despesa: 44.50.42.00

Fonte de Recursos: Fonte 200

DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2014

ASSINAM: Edvaldo Soares de Magalhães pela CONCEDENTE e Jose Erisberto Barros de Freitas pelaCONVENENTE.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS E FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA - FEF

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 36_2014

CONCEDENTE: A SECRETARIA DE ESTADO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO, E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS por intermédio do FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA – FEF

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO AGROEXTRATIVISTA DO RIO TEJO CNPJ: 07.553.003/0001-63

OBJETIVO: Implantação de ações elegíveis visando o desenvolvimento e fortalecimento das Cadeias Produtivas Prioritárias (Produção Sustentável), na Resex do Alto Juruá.

VALOR DO CONCEDENTE: R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais)

VALOR DO CONVENENTE: 18.000,00 (dezoito mil reais)

VIGÊNCIA: 29 de julho de 2014 a 31 de dezembro de 2014.

Programa de Trabalho: 752.622.185422263.2815.0000 – Manutenção das Atividades a Cargo do Fundo Estadual de Floresta.

Natureza da Despesa: 33.50.41.00

Natureza da Despesa: 44.50.42.00

Fonte de Recursos: Fonte 200

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2014

ASSINAM: Edvaldo Soares de Magalhães pela CONCEDENTE e João Eugênio de Amorim pela CONVENENTE.

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS E FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA - FEF

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 38_2014

CONCEDENTE: A SECRETARIA DE ESTADO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO, E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS por intermédio do FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA – FEF

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DOS SERINGUEIROS E AGRICULTORES DA RESERVA EXTRATIVISTA DO ALTO JURUÁ.

CNPJ: 34.770.962/0001-56

OBJETIVO: Implantação de ações elegíveis visando o desenvolvimento